
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 77/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 77 Progetto giù le mani contro violenza donne ''La 

Bitta''.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 77 

 
OGGETTO: Adesione al progetto “Giù le mani” – Servizio di 

contrasto alla violenza di genere – promosso dalla Cooperativa “La 

Bitta” – Anno 2014.- 
  

 
L’anno duemilaquattordici, addì tredici, del mese di ottobre, alle ore 21 e minuti 

00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco X  

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 3  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 77/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 77 Progetto giù le mani contro violenza donne ''La 

Bitta''.doc 

OGGETTO: Adesione al progetto “Giù le mani” –Servizio di contrasto alla violenza di genere – 

promosso dalla Cooperativa “La Bitta” – Anno 2014 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Cooperativa “La Bitta” ha gestito sino al 31.10.2013 gli Sportelli Donna 

Provinciali; 

 

Rilevato che dal 01.11.2013 la Cooperativa “La Bitta” gestisce direttamente ed 

autonomamente un servizio di contrasto alla violenza di genere e stalking svolto presso le sedi del 

Centro per la Famiglia di Domodossola e di Verbania; 

 

Atteso che la medesima Cooperativa con nota prot. 1339 del 09.05.2014 propone ai Comuni 

della Provincia di aderire al progetto “Giù le mani” per la prevenzione della violenza alla donna che 

consiste in una serie di attività di contrasto alla violenza e di accompagnamento educativo e 

psicologico a chi subisce maltrattamenti, dettagliatamente indicate; 

 

Dato atto che il progetto prevede il versamento da parte dei Comuni aderenti della quota 

annua di € 0,23 per abitante per garantire le svolgimento di tutte le attività; 

 

 Esaminato il progetto e ritenuta l’iniziativa meritevole di sostegno; 

 

 Ritenuto di aderire al progetto per sostenere le attività di contrasto alla violenza contro le 

donne nel VCO; 

 

Acquisito sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile resi 

rispettivamente dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. che di seguito sottoscrive 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.TO Porta rag. Giacomo 

 

 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare per l’anno 2014 l’adesione al progetto “Giù le mani” promosso dalla Cooperativa 

“La Bitta” ed allegato alla nota Prot. 1339 del 09.05.2014; 

 

2) Di compartecipare ai costi per l’attuazione del progetto con un importo di € 0,23 per ogni 

abitante (al 31.12.2013 n. 2.167) pari ad €  498,41 annue; 

 

3) Di imputare la spesa all’intervento codice 1.07.02.05 capitolo 1110 del bilancio corrente; 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 77/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 77 Progetto giù le mani contro violenza donne ''La 

Bitta''.doc 

 

4) Di disporre che il Servizio Finanziario provveda al pagamento della quota senza adozione di 

ulteriore atto mediante bonifico UNICREDIT Cooperativa La Bitta “Conto Solidarietà” IBAN 

IT96T0200845360000102399661 

 

5) Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 77/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 77 Progetto giù le mani contro violenza donne ''La 

Bitta''.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to (Tognetti Paolo)      f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 22 OTTOBRE 2014 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 22 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13 ottobre 2014__ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 22 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to       (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 22 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.TO (Di Pietro dr. Nicola)   
 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

